
 

Publicado em: 25/02/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 
 
Resenha: 032/22 – CSC                                                   DATA: 25/02/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1) PE n° 127/2022–CSC: Aquisição de Botes, Tipo Xingu ou Similar, para 
atender as necessidades da Agencia de Defesa Agropecuária e Florestal do 
Estado do Amazonas - ADAF. 
2) PE n° 128/2022–CSC: Aquisição de Iogurte para Compor o Lanche 
Servido aos Doadores de Sangue da Fundação Hospitalar de Hematologia 
e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.  
3) PE n° 129/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Trimetazidina, Solifenacina, Esmolol e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 15 de março de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 15 de março de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 

Tomada de Preços N° 007/2022-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª ANGELIM ENGENHARIA LTDA 
2ª AMAZONCRETO CONSTRUÇÕES EIRELI 
3ª EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 
Empresas Desclassificadas: 
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI 
- CONSTRUTORA MEDINA LTDA 
A licitante AMAZONCRETO CONSTRUÇÕES EIRELI terá o prazo de 01 
(um) dia útil para a apresentação de Nova Proposta, inferior àquela 
classificada como primeira colocada, por se tratar de ME/EPP e estar situada 
no intervalo de preço que se denomina empate ficto, conforme itens 7.5 a e 
7.5.b da seção 9 do Edital. 
Ressalte-se que essa publicação não impõe a abertura de prazo recursal, o 
qual somente acontecerá após o julgamento da planilha da empresa 
ME/EPP. 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 
 

 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Publicado em: 25/02/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 

 

 

 


